
TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 20 de fevereiro de 2026.

ATOS DO PODE EXECUTIVO

PORTARIA/GAPRE Nº 07/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e
legislação complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) AIRTON MEDEIROS DE SOUZA, portador (a) do CPF (MF)
702.628.354-52 e RG nº 4.176.880 SSDSPB, no cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, do
Município de Matureia-PB, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS, conforme
Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com data retroativa a 02 de fevereiro de 2026, revogando-se
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2026.

Eliandro Macedo Santos
- PREFEITO MUNICIPAL -

PORTARIA/GAPRE Nº 08/2026

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e
legislação complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) RENATO HENRIQUE DE LIMA COSTA, portador (a) do CPF
(MF) 079.593.244-84 e RG nº 56.388.084-3 SSDSSP, no cargo de ASSESSOR
ADMINISTRATIVO, do Município de Matureia-PB, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANCAS, no qual passará a responder pelas atribuições do referido cargo e receber as
vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e
ordinária municipal.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 02 de fevereiro de 2026, revogando-se
as disposições em contrário.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2026.

Eliandro Macedo Santos
- PREFEITO MUNICIPAL -


